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VORSPEISEN

Zaziki

Taramas

,,Caprese el Greco”
Mit Oliven, Tomaten und Fetakase

,,Gigantes”
dicke Bohnen mit Fetakase Uberbacken

,,Feta Saganaki“
gebratener panierter Fetakase mit frischen Tomaten

Blatterteigrolichen
3 mit Fetakase gefullte Rollchen, dazu Zaziki

Gegrillte Peperoni in Knoblauchol
,,Dolmadaki“
5 mit Reis gefiillte Weinblatter, dazu Zaziki

Frisch gegrillte GemUuiseauswahl
Peperoni, Zucchini, Aubergine in Krautermarinade mit Zaziki

Uberbackener Fetakise
mit Cocktailtomaten, Schalotten in Krautermarinade

Gavras
frittierte Sardellen mit Zaziki

Olymp” s Vorspeisenplatte ( Auswahl des Hauses)

Fir 1 Person
Fir 2 Person

4,50€

4,50€

6,50€

5,90€

6,90€

5,50€

4,50€

5,50€

7,50€

7,90€

7,90€

8,90€
15,80€
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SUPPEN

,,Ntomata elies” 4,90€
Suppe aus frisch gebratenen Cocktailtomaten und frisch gebraten Oliven,
gratiniert mit Fetakase

,,Suopu tou salomos” 6,90€
Lachscreme aus Zucchini und Aubergine

Zu jeder Suppe wird Brot serviert

SALATE

,Surf&Turf 13,90€
mit gegrillten Garnelen & Roastbeefstreifen, frisch gehobeltem Parmesan,
Paprika, frischer Minze, Koriander und Cocktailtomaten,

gebettet auf einer Variation von Blattsalaten

»Anchovie Spring“ 12,90€
(auch als Chicken Spring mit Hahnchenbrustfilet) mit frittierten Sardellen,
Schafskase, gegrillten Auberginen und Zucchini, Cocktailtomaten,
gebettet auf einer Variation von Blattsalaten

el Greco” 9,90€
Fetakdse, gegrilltem Cocktailtomaten Strangen, gegrillter Paprika,
gebettet auf einer Variation von Blattsalaten
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FISCHGERICHTE

,, Calamaris” 13,50€

Tintenfischringe mit Gemiuisevariation der Saison

,Dorade im Ganzen“ 17,90€
gegrillte Dorade an fllssiger Krauterbutter mit Gemuisevariation

,Norwegisches Lachsfilet (ca. 220 g, natur)“ 19,90€
gegrilltes Lachsfilet an einer Kardamom-Zitronen Buttercremesaucé
mit Gemdusevariation

,Olymps special Plate” 25,90€
gegrilltes norwegisches Lachsfilet, Riesengarnelen SpielR und frittierte
Sardellen mit Gemusevariation

SPEZIALITATEN VOM GRILL

(auf Wunsch gerne iliberbacken + 1,50€)

Rinderleber 12,90€

3 Stlick mit geschmorten Zwiebeln

Gyros 12,50€

Fleischstiicke vom Spiel8 mit Zaziki, dazu Zwiebeln

Suflaki 12,90€

2 Fleischspielle, dazu Zwiebeln

Suflaki gefullt 13,90€

1 Fleischspiel3, gefiillt mit Fetakdse, Zwiebeln und Peperoni

Suzuki 13,90€

3 Hackfleischballchen mit Tomatensauce

Bifteki 14,50€

Hackfleischtasche, gefiillt mit Fetakdse in Metaxasauce
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Rhodos-Platte
1 Fleischspiel’ und Gyros

Mykonos-Platte
2 Fleischspiefl’e und Gyros

Wendthager -Platte
1 Fleischspiel}, Lammkotelett, Suzuki, Gyros

Delphi-Platte
Suzuki, Leber, Gyros

12,90€

14,90 €

16,90 €

14,50 €

Als Beilagen, reichen wir lhnen Pommes, Reis und Zaziki

LAMM VOM GRILL

Neuseeldandisches Lammfilet (ca.200g)
mit Gemusevariation und Krauterbutter

Lammkoteletts — Gyros
2 Lammkoteletts mit Gyros und Gemiisevariation

Lammkotelett
3 Stlick mit Gemusevariationen

GEFLUGEL

Hahnchenbrust (2 Stlick)
mit Krauter Drillingen auf Champignonrahmsauce

Hahnchenpfanne
Tomaten, Oliven, Fetakdse , Peperoni und Krauter Drillingen

19,90€

15,90€

16,90€

13,90€

14,90€




RIND

53 Rumpsteak mit Krauterbutter (ca. 240g) 21,90€
54 Rumpsteak mit Schmorzwiebeln 21,90€
55 Rumpsteak mit Pfeffer-Jack Daniels Sauce 22,90€

Als Beilagen reichen wir lhnen Krauter Drillinge
und eine Auswahl unseres Salatbuffets

SCHNITZELECKE ( 200g frisch geklopftes Schweineschnitzel)

61 ,hach Wiener Art“, mit Zitrone 12,90€
62 ,nach Jager Art“, mit Champignon-Rahm-Sauce 13,90€
63 ,hach Jack Daniels Art“ 13,90€

mit grinem Pfeffer und Sahne verfeinert

Als Beilagen reichen wir lhnen Pommes Frites, Tomatenreis
und bedienen Sie sich dazu auch von unserem leckeren Salatbuffet.




75

76

78

79

81

82

83

84

85

86

87

VEGETARISCHE GERICHTE

,Drilling Pfanne”
Gebratene Krauter Drillinge mit Champignons, Cocktailtomaten,
Zwiebeln in Knoblauchdl

Gemusevariation mit Krauter Drillingen,
Uberbacken mit Champignon-Rahm-Sauce

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Gyros
feine Fleischstlicke vom SpielR mit Pommes frites

Suflaki
Fleischspie mit Pommes frites

Suzuki

2 Hackfleischballchen mit Pommes frites

Kinderteller Schnitzel natur
mit Champignon-Rahm-Sauce und Pommes Frites

Currywurst- Pommes Frites

Dino-Teller

5 Stlick Hihnchennuggets mit Pommes frites
und einem Eis am Stiel als Dessert

BEILAGEN

Metaxasauce
Champignon-Rahm-Sauce

Sauce béarnaise

9,90€

10,90€

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €

3,00 €
3,00 €

3,00 €
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Feurige Sauce (hausgemacht, scharf)
Pfeffer Jack Daniels Sauce

Reis

Pommes frites

Krauter Drillinge
Gemusevariationen

Folienkartoffel mit Zaziki

DESSERT

Mousse vom griechischem Joghurt und

gerdsteten Niissen mit frischem Honig

Tiramisu mit Sahne und Fruchtsauce

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €

4,50 €

4,90€

4,90€




