VORSPEISEN

1	Zaziki	4,50€
2	Taramas	4,50€
3	"Caprese el Greco" Mit Oliven, Tomaten und Fetakäse	6,50€
4	"Gigantes" dicke Bohnen mit Fetakäse überbacken	5,90€
5	"Feta Saganaki" gebratener panierter Fetakäse mit frischen Tomaten	6,90€
6	Blätterteigröllchen 3 mit Fetakäse gefüllte Röllchen, dazu Zaziki	5,50€
7	Gegrillte Peperoni in Knoblauchöl	4,50€
8	"Dolmadaki" 5 mit Reis gefüllte Weinblätter, dazu Zaziki	5,50€
9	Frisch gegrillte Gemüseauswahl Peperoni, Zucchini, Aubergine in Kräutermarinade mit Zaziki	7,50€
11	Überbackener Fetakäse mit Cocktailtomaten, Schalotten in Kräutermarinade	7,90€
12	Gavras frittierte Sardellen mit Zaziki	7,90€
13	Olymp´s Vorspeisenplatte (Auswahl des Hauses)	
	Für 1 Person	8,90€
	Für 2 Person	15,80€

SUPPEN

14	"Ntomata elies" 4,90€ Suppe aus frisch gebratenen Cocktailtomaten und frisch gebraten Oliven, gratiniert mit Fetakäse	
15	"Suopu tou salomos" 6,90€ Lachscreme aus Zucchini und Aubergine	
	Zu jeder Suppe wird Brot serviert	
	SALATE	
17	"Surf&Turf 13,90	€
	mit gegrillten Garnelen & Roastbeefstreifen, frisch gehobeltem Parmesan,	,
	Paprika, frischer Minze, Koriander und Cocktailtomaten,	
	gebettet auf einer Variation von Blattsalaten	
18	"Anchovie Spring" 12,90	€
	(auch als Chicken Spring mit Hähnchenbrustfilet) mit frittierten Sardellen,	,
	Schafskäse, gegrillten Auberginen und Zucchini, Cocktailtomaten,	
	gebettet auf einer Variation von Blattsalaten	
19	"el Greco" 9,90€	
	Fetakäse, gegrilltem Cocktailtomaten Strängen, gegrillter Paprika,	
	gebettet auf einer Variation von Blattsalaten	

FISCHGERICHTE

21	" Calamaris"	13,50€
	Tintenfischringe mit Gemüsevariation der Saison	
22	"Dorade im Ganzen"	17,90€
	gegrillte Dorade an flüssiger Kräuterbutter mit Gemüsevariation	
23	"Norwegisches Lachsfilet (ca. 220 g, natur)"	19,90€
	gegrilltes Lachsfilet an einer Kardamom-Zitronen Buttercremesau	cè
	mit Gemüsevariation	
24	"Olymps special Plate"	25,90€
	gegrilltes norwegisches Lachsfilet, Riesengarnelen Spieß und fritti	erte
	Sardellen mit Gemüsevariation	

SPEZIALITÄTEN VOM GRILL

(auf Wunsch gerne überbacken + 1,50€)

25	Rinderleber 3 Stück mit geschmorten Zwiebeln	12,90€
26	Gyros Fleischstücke vom Spieß mit Zaziki, dazu Zwiebeln	12,50€
27	Suflaki 2 Fleischspieße, dazu Zwiebeln	12,90€
28	Suflaki gefüllt 1 Fleischspieß, gefüllt mit Fetakäse, Zwiebeln und Peperoni	13,90€
29	Suzuki 3 Hackfleischbällchen mit Tomatensauce	13,90€
30	Bifteki Hackfleischtasche, gefüllt mit Fetakäse in Metaxasauce	14,50€

34	Rhodos-Platte	12,90€
	1 Fleischspieß und Gyros	
35	Mykonos-Platte	14,90€
	2 Fleischspieße und Gyros	
38	Wendthäger -Platte	16,90€
	1 Fleischspieß, Lammkotelett, Suzuki, Gyros	
39	Delphi-Platte	14,50€
	Suzuki, Leber, Gyros	
	Als Beilagen, reichen wir Ihnen Pommes, Reis und Za	ziki

LAMM VOM GRILL

44	Neuseeländisches Lammfilet (ca.200g)	19,90€
	mit Gemüsevariation und Kräuterbutter	
45	Lammkoteletts – Gyros	15,90€
	2 Lammkoteletts mit Gyros und Gemüsevariation	
46	Lammkotelett	16,90€
	3 Stück mit Gemüsevariationen	

GEFLÜGEL

49	Hähnchenbrust (2 Stück)	13,90€
	mit Kräuter Drillingen auf Champignonrahmsauce	
50	Hähnchenpfanne	14,90€
	Tomaten , Oliven, Fetakäse , Peperoni und Kräuter Drillingen	

RIND

53	Rumpsteak mit Kräuterbutter (ca. 240g)	21,90€
54	Rumpsteak mit Schmorzwiebeln	21,90€
55	Rumpsteak mit Pfeffer-Jack Daniels Sauce	22,90€

Als Beilagen reichen wir Ihnen Kräuter Drillinge und eine Auswahl unseres Salatbuffets

SCHNITZELECKE (200g frisch geklopftes Schweineschnitzel)

61	"nach Wiener Art", mit Zitrone	12,90€
62	"nach Jäger Art", mit Champignon-Rahm-Sauce	13,90€
63	"nach Jack Daniels Art" mit grünem Pfeffer und Sahne verfeinert	13,90€

Als Beilagen reichen wir Ihnen Pommes Frites, Tomatenreis und bedienen Sie sich dazu auch von unserem leckeren Salatbuffet.

VEGETARISCHE GERICHTE

75	"Drilling Pfanne" Gebratene Kräuter Drillinge mit Champignons, Cocktailtomaten, Zwiebeln in Knoblauchöl	9,90€	
76	Gemüsevariation mit Kräuter Drillingen, überbacken mit Champignon-Rahm-Sauce	10,90€	
	FÜR DEN KLEINEN HUNGER		
78	Gyros feine Fleischstücke vom Spieß mit Pommes frites	8,50€	
79	Suflaki Fleischspieß mit Pommes frites	8,50€	
81	Suzuki 2 Hackfleischbällchen mit Pommes frites	8,50€	
82	Kinderteller Schnitzel natur mit Champignon-Rahm-Sauce und Pommes Frites	7,90€	
83	Currywurst- Pommes Frites	7,90€	
84	Dino-Teller 5 Stück Hähnchennuggets mit Pommes frites und einem Eis am Stiel als Dessert	6,90€	
BEILAGEN			
85	Metaxasauce	3,00€	
86	Champignon-Rahm-Sauce	3,00€	
87	Sauce béarnaise	3,00€	

89	Feurige Sauce (hausgemacht, scharf)	3,50€
90	Pfeffer Jack Daniels Sauce	3,50€
91	Reis	3,50€
92	Pommes frites	3,50€
93	Kräuter Drillinge	3,50€
94	Gemüsevariationen	4,00€
95	Folienkartoffel mit Zaziki	4,50€

DESSERT

96	Mousse vom griechischem Jognurt und	4,90€
	gerösteten Nüssen mit frischem Honig	
97	Tiramisu mit Sahne und Fruchtsauce	4,90€